18.05.2020 – 22.05.2020 
HELLO PUPILS 
1.1 A STORY TIME (Pupil’s book – libri në f. 56 – ushtrimi 9)
     Pasi se i mësuam pjesët e veshëmbathjes erdhi koha për përrallën. Si zakonisht aty marrin pjesë Miki dhe Mini Maus si dhe qeni i tyre Goofy (Plluto). Do të ndëgjoni përallën dhe do vëreni se është e përdorur fjalia: I’m wearing … (Unë kam të veshur …) që u përdor në mësimet më parë. Biseden e tyre mund ta ndëgjoni nga CD-ja në fletore pune (Track 28 Story). 
1.2 Detyra nga fletorja e punës f. 56 (Activity book)
[bookmark: _GoBack]	Ushtrimi 9: Look, read and circle. Then say. (Shiqo vizatimin, lexo fjalen, zgjedhe ngjyren dhe rrethoje. Mandej thuaj fjalinë.) 
Per sh. 1. I’m wearing brown boots.
	Ushtrimi 10: Look, trace and say (Shiqo vizatimin, lidhi pikat dhe lexo fjalinë)	
2.1 Pupil’s book (libri) Ushtrimi 11 – f. 57
Listen and circle then colour and say. (Lexoi fjalit dhe ngjyrosi sendet e vizatuara mandej lidhi me pjesët e veshëmbathjes në vizatim.)
1. I’m wearing a grey shirt.
2. I’m wearing a pink, purple and yellow dress.
3. I’m wearing a red coat.
4. I’m wearing an orange skirt.
2.2 Detyra nga fletorja e punës f. 57 (Activity book)
	Ushtrimi 11 – Find and circle. Then say. (Gjeje vizatimin që është i njëjtë me atë në anën e majtë, rrethoje dhe thuaje fjalin) Për sh. I’m wearing a blue hat.
	Ushtrimi 12 – Read and colour. (lexo sqarimin për vizatimin dhe ngjyrose)

